
 

Firenze - Sede 

Area della Ricerca di Firenze 

Via Madonna del Piano 10, 50019 

Sesto Fiorentino (FI) – CUU Y2OEK5 

Pisa – Sede Secondaria 

Area della Ricerca di Pisa,  

Via Moruzzi 1, 56124 

PISA (PI) – CUU 6T3GEF 

Bari - Sede Secondaria 

c/o Dipartimento di Chimica 

Università degli Studi di Bari  

Via Orabona, 4, 70125 

Bari (BA) – CUU W35Z54 

Trieste - URT 

c/o Dipartimento di Scienze 

Chimiche e Farmaceutiche, 

Università degli Studi di Trieste 

Via Giorgieri 1, 34127 Trieste (TS) 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

Istituto di Chimica dei Composti Organometallici (ICCOM) 
 

 

PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: RETTIFICA E INTEGRAZIONE DECISIONE DI CONTRATTARE Prot. n.288482 del 09/08/2024 per 
l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, della fornitura di prodotti 
chimici uso laboratorio nell’ambito del progetto DCM.AD007.236 PRIN 202082CE3T ARES - A Road from 
Earth to the Stars. CUP B53C21000220006 CIG B2C3181488 

IL DIRETTORE 

VISTA la decisione di contrattare prot. n.288482 del 09/08/2024 relativa alla fornitura di prodotti chimici 
nell’ambito delle attività previste dal progetto DCM.AD007.236 -PRIN2020 ARES – A Road from Earth to the Stars 
mediante affidamento diretto all’operatore economico Fisher Scientific SAS per un importo di € 675,06 oltre IVA; 

CONSIDERATO che in corso d’opera si è riscontrata la necessità di integrare la fornitura con l’aggiunta del 
prodotto ACETONITRILE-D3 99.8% necessario allo svolgimento delle attività previste dal progetto DCM.AD007.236 
-PRIN2020 ARES – A Road from Earth to the Stars; 

CONSIDERATO che la Ditta affidataria ha provveduto ad inviare tramite PEC in data 04/09/2024 l’offerta 
n.1818257801.0 prot. nr. 0304050 del 04/09/2024 contenente il prodotto a noi necessitato applicando su tutti i 
prodotti un ulteriore scontistica per un importo totale di fornitura pari a € 734,57 oltre IVA; 

CONSIDERATO che l’offerta risulta pienamente conforme alle esigenze dell’Istituto; 

CONSIDERATO che il valore dell’integrazione è pari a euro 59,51 oltre IVA, per un totale complessivo di euro 72,60 
Iva Inclusa; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto DCM.AD007.236 
PRIN2020 ARES – a Road from Earth to the Stars allocati al GAE P0000353, voce del piano 13024 “prodotti 
chimici”; 

VALUTATO il principio del risultato; 

DISPONE 

DI IMPEGNARE la spesa per un importo pari a euro 734,57 oltre IVA per un importo totale pari a euro 896,18 sui 
fondi del progetto, allocati al GAE P0000353 Voce del piano 13024 “prodotti chimici”, impegno di spesa provvisorio 
129/2024; 

DI PROCEDERE a rettificare l’importo di spesa sulla piattaforma contratti pubblici - PCP di ANAC, legato al CIG 
B2C3181488 per il maggior importo di €.72,60; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 
d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 20 del Codice. 

Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 

Sig. Francesco Bonaccini       Il DIRETTORE 

Dr. Claudio SANGREGORIO 

 

https://www.urp.cnr.it/283227-2024 


		2024-10-15T09:51:55+0200
	Francesco Bonaccini


		2024-10-15T14:54:44+0200
	Claudio Sangregorio




